
 

 

 
 
 

 

 

Raport bieżący nr 27/2024 

 

Data sporządzenia: 27.09.2024 

 

Temat: Informacja o rozmiarze potencjalnej szkody spowodowanej zalaniem przez powódź zakładu 

spółki zależnej Zetkama sp. z o.o. 

 

Podstawa prawna: Art. 17 ust. 1 rozporządzenia MAR 

 

 

Treść raportu: 

Zarząd MANGATA HOLDING S.A. z siedzibą w Bielsku – Białej („Emitent”) informuje, że w dniu 27 

września 2024 r. otrzymał od Zarządu spółki zależnej Zetkama sp. z o.o. z siedzibą w Ścinawce Średniej 

(„Zetkama”) informację o rozmiarze potencjalnej szkody Zetkama spowodowanej zalaniem przez 

powódź zakładu Zetkama. 

W efekcie powodzi, która miała miejsce m.in. w Ścinawce Średniej, zakład produkcyjny oraz biurowiec 

spółki Zetkama, zlokalizowane w Ścinawce Średniej przy ul. 3 Maja 12, zostały częściowo zalane, na 

skutek czego wstrzymana została działalność produkcyjna zakładu. Obecnie prowadzone są 

intensywne prace nad przywróceniem pełnego funkcjonowania zakładu. Sukcesywnie przywracane do 

działalności są poszczególne obszary produkcji. Produkcja na Wydziale Odlewni Zetkama została 

wznowiona w dniu 24 września 2024 r. Przywrócona została działalność administracyjna. Powódź nie 

miała istotnego wpływu na działalność prowadzoną w zakładzie w Sosnowcu.  

Zaistniała sytuacja powoduje prawdopodobieństwo zakłócenia (wydłużenia) terminów realizacji 

dostaw przez Zetkama. Jednocześnie, w ramach dostępnych zapasów wyrobów gotowych, realizowane 

są zamówienia klientów, a także przyjmowane są nowe zamówienia przy uwzględnieniu wydłużonych 

czasów realizacji. Zarząd Zetkama szacuje, że do połowy października 2024 roku zakład powinien 

odzyskać pełną zdolność produkcyjną. 

Grupa Kapitałowa Mangata Holding, w tym Zetkama, posiadają Kompleksowe Ubezpieczenie Mienia i 

Przerw w działalności, obejmujące także ubezpieczenie szkody w mieniu oraz ubezpieczenie od utraty 

zysku, powstałe w skutek powodzi.  

W dniu 26 września 2024 r. przedstawiciel ubezpieczyciela dokonał oględzin miejsca zdarzenia oraz 

wstępnego oszacowania szkody, w szczególności poniesionych strat w mieniu i koniecznych do 

poniesienia nakładów na mienie, w celu przywrócenia niezakłóconego funkcjonowania zakładu. Zarząd 

Zetkama zaznaczył jednak, że ostateczna wartość szkody będzie znana w późniejszym terminie. W 

obecnej chwili, nakłady niezbędne na naprawę bądź odtworzenie majątku trwałego dotkniętego 

powodzią wstępnie szacowne są na poziomie około 11 mln PLN, natomiast wartość majątku 

obrotowego, który utracił swoje właściwości na skutek zalania, na poziomie około 8 mln PLN.  



 

 

 
 
 

 

Wskazane wyżej szkody w mieniu nie są jedynymi, które identyfikuje Zetkama. Zetkama doznaje 

również szkody w postaci utraconego zysku, przy czym rzeczywista wartość tej szkody będzie dokładnie 

znana po przywróceniu pełnej zdolności produkcyjnej w Zetkama. 

Wysokość polisy ubezpieczeniowej posiadanej przez Zetkama znacząco przewyższa wstępnie 

oszacowaną wartość szkody. Zetkama zakłada, że większość doznanych przez nią szkód powstałych na 

skutek powodzi zostanie zrekompensowana wypłatą środków w ramach ubezpieczenia. Zetkama 

zgłosiła szkodę do ubezpieczyciela, pozostaje w kontakcie z likwidatorem szkody w celu określenia 

poziomu pokrycia szkody w ramach ubezpieczenia. 

Zakłady pozostałych spółek Grupy Kapitałowej Mangata Holding nie uległy zalaniu i nie odnotowały 

istotnych strat majątkowych będących następstwem sytuacji powodziowej w Polsce. Jednocześnie 

Emitent na bieżąco monitoruje aktualną sytuację powodziową w rejonie, gdzie zlokalizowane są 

zakłady jego spółek zależnych. 

Na dzień publikacji niniejszego raportu Emitent oraz jego spółki zależne nie przewidują istotnych 

problemów ze strony swoich dostawców oraz odbiorców, będących następstwem sytuacji 

powodziowej w Polsce i w Europie. 

W przypadku, jeżeli rzeczywista wartość szkody po stronie Zetkama ulegnie istotnej zmianie, bądź 

wystąpią inne zdarzenia spowodowane sytuacją powodziową w Polsce, mające istotny wpływ na 

działalność Zetkama bądź pozostałych spółek z Grupy Kapitałowej Mangata Holding, Emitent będzie o 

nich informował w odrębnych raportach.  


